1A Tarea para el Lunes 11

En la siguiente tabla se muestran los porcentajes de IVA de algunos países.
	País
	Gracia
	Paraguay
	USA
	Uruguay
	México

	IVA %
	23
	10
	8
	22
	16



El precio promedio de una consola sin IVA es de $6018.60.
¿Cuál será el precio con IVA en cada uno de los países?
Si se aplicara un descuento del 40%, ¿Cuál sería su precio?

1A Tarea para el Miércoles 13 

Precios de productos en Uruguay: Completa la tabla
Encuentra el valor del 22% de 
	Producto
	Camisa
	Pantalón
	Playera
	Vestido
	Pantalla

	Precio sin IVA
	720
	340
	190
	2,100
	14,880

	IVA 22%
	
	
	
	
	

	Precio con IVA
	
	
	
	
	



1A Tarea para el Viernes 15 

Jesús vende juguetes con un 12% de descuento encuentra el ahorro y el precio final.

	Juguete
	Jenga
	Bicicleta
	Muñeca
	Casita
	Patineta

	Precio $
	280
	2,120
	235
	2222
	1000

	Descuento 12%
	
	
	
	
	

	Precio final
	
	
	
	
	














1B Tarea para el Martes 12

En la siguiente tabla se muestran los porcentajes de IVA de algunos países.
	País
	Gracia
	Paraguay
	USA
	Uruguay
	México

	IVA %
	23
	10
	8
	22
	16



El precio promedio de una consola sin IVA es de $6018.60.
¿Cuál será el precio con IVA en cada uno de los países?
Si se aplicara un descuento del 40%, ¿Cuál sería su precio?

1A Tarea para el Jueves 14 

Precios de productos en Uruguay: Completa la tabla
Encuentra el valor del 22% de 
	Producto
	Camisa
	Pantalón
	Playera
	Vestido
	Pantalla

	Precio sin IVA
	720
	340
	190
	2,100
	14,880

	IVA 22%
	
	
	
	
	

	Precio con IVA
	
	
	
	
	



1A Tarea para el Viernes 15 

Jesús vende juguetes con un 12% de descuento encuentra el ahorro y el precio final.

	Juguete
	Jenga
	Bicicleta
	Muñeca
	Casita
	Patineta

	Precio $
	280
	2,120
	235
	2222
	1000

	Descuento 12%
	
	
	
	
	

	Precio final
	
	
	
	
	




